
Agenzia delle entrate – Direzione regionale della Puglia – Settore Gestione risorse – Ufficio Risorse materiali 

Via Amendola 201-5/7, 70126 Bari – dr.puglia.rm@agenziaentrate.it - 08054900328 

 
 

Direzione Regionale della Puglia 

---------------------------- 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 
 

Procedura negoziata tramite mercato elettronico Consip per la manutenzione 

semestrale degli impianti termoidraulici, di condizionamento e idrico-sanitari 

presso gli uffici dell’Agenzia delle entrate della Puglia. CUI 

S06363391001202000168. CIG 8431058927. Nomina della Commissione 

giudicatrice 

IL DIRETTORE REGIONALE  

In base alle attribuzioni conferitegli dalle norme riportate nel seguito del presente 

provvedimento, 

        DISPONE 

La costituzione della Commissione giudicatrice delle offerte acquisite nell’ambito 

della procedura negoziata tramite mercato elettronico Consip per la manutenzione 

semestrale degli impianti termoidraulici, di condizionamento ed idrico-sanitari presso 

gli Uffici dell’Agenzia delle Entrate della Puglia. 

La Commissione è così composta: 

Presidente  

Di Bari Sabrina - Capo Settore Gestione risorse - Dirigente 

Componenti  

Allegretta Luigi Carlo – Capo Ufficio Servizi estimativi ed OMI – POER 

Pascazio Nicola – Capo Ufficio Tecnologie e innovazione - POER 

  Segretario  

Calò Salvatore–III Area 

In caso di assenza o impedimento di uno Componenti effettivi, le relative funzioni 

saranno espletate dai Componenti supplenti di seguito indicati: 

Zita Maria– Capo Ufficio Servizi catastali, cartografici e di pubblicità immobiliare - 

POER (per eventuale sostituzione del componente Allegretta Luigi Carlo)  

Carrozzini Alessandro – III Area (per eventuale sostituzione del componente Pascazio 

Nicola)  

In caso di assenza o impedimento del Segretario effettivo, le relative funzioni saranno 

espletate dal Segretario supplente di seguito indicato:  

Cavallo Teodoro–III Area 

AGE.AGEDRPUG.FLUSSI INTERNI.0001786.26-10-2020-R



 2

La Commissione giudicatrice è responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed 

economiche dei concorrenti e fornisce ausilio al RUP nella valutazione della congruità 

delle offerte, in conformità alle Linee guida ANAC n. 3 del 26 ottobre 2016, così come 

analiticamente descritto nel Disciplinare di gara.  

  

Motivazioni 

Con la determina prot. F.I. n. 1565 del 17 settembre 2020 è stato autorizzato 

l’espletamento di una procedura negoziata, senza bando, così come previsto 

dall’articolo 1, comma 2, lettera b), del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, finalizzata alla stipula di un 

contratto per la manutenzione semestrale degli impianti termoidraulici, di 

condizionamento e idrico-sanitari presso gli Uffici dell’Agenzia delle entrate della 

Puglia.  

In applicazione della predetta determina, l’Ufficio Risorse materiali ha avviato la 

Richiesta di Offerta MePA n. 2636252.  

Il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 95, 

comma 3, lettera a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

In conformità all’articolo 77 del predetto decreto, è necessario nominare una 

Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche 

presentate dai concorrenti.  

I componenti della Commissione sono stati individuati tenendo conto della qualifica 

professionale e delle specifiche competenze. 

 

Riferimenti normativi 

Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice degli appalti pubblici 

Decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 

settembre 2020, n. 120 

Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle entrate 

Manuale interattivo delle procedure dell’Agenzia delle entrate. 

 
Il Capo Reparto – Roberto Barberini 

Il Capo Ufficio – Giovanna Pugliese 

Il Direttore regionale 

Michele Andriola 

(firmato digitalmente) 

 
L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 


